

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

GNC ApS

Postboks 315, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12091664

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / .



Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors påtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | GNC ApS Postboks 315 3900 Nuuk |
| | CVR-nr.: 12 09 16 64 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Niels Meinel, Nuuk Torkild Bislev, Nuuk |
| Revision | Grønlands Revisionskontor A/S statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk |
| Bankforbindelser | GrønlandsBANKEN Bank Nordik |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i entreprenør- og minøvirksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.441.084 kr. mod 13.863.550 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 74.210 kr. mod -1.539.840 kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 16.441.084 | 13.863.550 |
| 1 Personaleomkostninger | -13.914.703 | -13.639.412 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.754.231 | -1.862.272 |
| Driftsresultat | 772.150 | -1.638.134 |
| Andre finansielle indtægter | 7.044 | 9.098 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -657.519 | -623.525 |
| Resultat før skat | 121.675 | -2.252.561 |
| 3 Skat af årets resultat | -47.465 | 712.721 |
| Årets resultat | 74.210 | -1.539.840 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 74.210 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -1.539.840 |
| Disponeret i alt | 74.210 | -1.539.840 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Bygninger | 589.767 | 642.955 |
| 4 Produktionsanlæg og maskiner | 9.733.145 | 11.929.850 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 385.664 | 529.609 |
| 4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 845.000 | 845.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>11.553.576</u> | <u>13.947.414</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>11.553.576</u> | <u>13.947.414</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 995.200 | 1.449.897 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 800.000 | 800.000 |
| Forudbetalinger for varer | 0 | 89.800 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.795.200</u> | <u>2.339.697</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.407.984 | 3.670.994 |
| 5 Igangværende arbejder for fremmed regning | 0 | 236.380 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 9.503 |
| Periodeafgrænsningsposter | 89.608 | 481.955 |
| Tilgodehavender i alt | <u>5.497.592</u> | <u>4.398.832</u> |
| Likvide beholdninger | <u>174.123</u> | <u>268.042</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>7.466.915</u> | <u>7.006.571</u> |
| Aktiver i alt | <u>19.020.491</u> | <u>20.953.985</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 321.200 | 321.200 |
| 7 Overført resultat | 6.267.862 | 6.193.652 |
| Egenkapital i alt | 6.589.062 | 6.514.852 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 2.599.258 | 2.551.793 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.599.258 | 2.551.793 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 8 Gæld til pengeinstitutter | 2.604.997 | 3.421.025 |
| 9 Leasingforpligtelser | 522.570 | 674.550 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 3.127.567 | 4.095.575 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 965.109 | 953.505 |
| Gæld til pengeinstitutter | 15.959 | 1.670.599 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 228.654 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.069.313 | 1.508.272 |
| Anden gæld | 4.654.223 | 3.430.735 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.704.604 | 7.791.765 |
| Gældsforpligtelser i alt | 9.832.171 | 11.887.340 |
| Passiver i alt | 19.020.491 | 20.953.985 |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Årets resultat | 74.210 | -1.539.840 |
| 11 Reguleringer | 3.241.028 | 1.847.982 |
| 12 Ændring i driftskapital | 1.611 | 1.482.624 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 3.316.849 | 1.790.766 |
| Renteindbetalinger og lignende | 7.045 | 9.098 |
| Renteudbetalinger og lignende | -657.519 | -623.525 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 2.666.375 | 1.176.339 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 2.666.375 | 1.176.339 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -169.250 | -1.253.731 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 20.000 | 251.173 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -149.250 | -1.002.558 |
| Optagelse af langfristet gæld | 0 | 450.000 |
| Afdrag på langfristet gæld | -956.404 | -836.167 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -956.404 | -386.167 |
| Ændring i likvider | 1.560.721 | -212.386 |
| Likvider 1. januar 2017 | -1.402.557 | -1.190.171 |
| Likvider 31. december 2017 | 158.164 | -1.402.557 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 174.123 | 268.042 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -15.959 | -1.670.599 |
| Likvider 31. december 2017 | 158.164 | -1.402.557 |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 12.506.024 | 12.331.254 |
| Pensioner | 298.644 | 376.999 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>1.110.035</u> | <u>931.159</u> |
| | <u>13.914.703</u> | <u>13.639.412</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>29</u> | <u>29</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>657.519</u> | <u>623.525</u> |
| | <u>657.519</u> | <u>623.525</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>47.465</u> | <u>-712.721</u> |
| | <u>47.465</u> | <u>-712.721</u> |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Bygninger</u> | <u>Produktions- anlæg og maskiner</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> | <u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</u> |
|---|-------------------------|---|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017 | 1.063.761 | 27.661.657 | 2.905.875 | 845.000 |
| Tilgang | 0 | 101.250 | 68.000 | 0 |
| Afgang | 0 | -1.648.774 | -299.411 | 0 |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>1.063.761</u> | <u>26.114.133</u> | <u>2.674.464</u> | <u>845.000</u> |
| Afskrivninger 1. januar 2017 | 420.806 | 15.731.807 | 2.376.265 | 0 |
| Årets afskrivninger | 53.188 | 1.594.038 | 107.005 | 0 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -944.857 | -194.470 | 0 |
| Afskrivninger 31. december 2017 | <u>473.994</u> | <u>16.380.988</u> | <u>2.288.800</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>589.767</u> | <u>9.733.145</u> | <u>385.664</u> | <u>845.000</u> |

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|--|-----------------|-----------------------|
| Salgsværdi af periodens produktion | 10.262.080 | 27.816.890 |
| Modtagne acontobetalinge | -10.262.080 | -27.580.510 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>0</u> | <u>236.380</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 0 | 236.380 |
| | <u>0</u> | <u>236.380</u> |

6. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | 321.200 | 321.200 |
| | <u>321.200</u> | <u>321.200</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 6.193.652 | 7.733.492 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>74.210</u> | <u>-1.539.840</u> |
| | <u>6.267.862</u> | <u>6.193.652</u> |
| 8. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 3.418.126 | 4.225.421 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-813.129</u> | <u>-804.396</u> |
| | <u>2.604.997</u> | <u>3.421.025</u> |
| 9. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 674.550 | 823.659 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-151.980</u> | <u>-149.109</u> |
| | <u>522.570</u> | <u>674.550</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.865 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver med en bogført værdi på 7.157 tkr.

Under andre produktionsanlæg og maskiner indgår maskiner finansieret ved finansiel leasing, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.078 t.kr., hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 654 t.kr.

11. Reguleringer

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2.543.088 | 1.862.272 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | 0 | 84.004 |
| Andre finansielle indtægter | -7.044 | -9.098 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 657.519 | 623.525 |
| Skat af årets resultat | 47.465 | -712.721 |
| | <u>3.241.028</u> | <u>1.847.982</u> |

12. Ændring i driftskapital

| | | |
|--|--------------|------------------|
| Ændring i varebeholdninger | 544.497 | 694.303 |
| Ændring i tilgodehavender | -1.098.760 | 2.049.490 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 555.874 | -1.261.169 |
| | <u>1.611</u> | <u>1.482.624</u> |